АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Чаинского района   Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01.04.2015                                       с.Усть-Бакчар                                         № 20
О подготовке и проведения празднования

70-й годовщины          Победы  в   Великой
Отечественной       войне  1941-1945 годов
В связи  с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить мероприятия по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной  войне. 1941-1945 годов (приложение № 1)
2.     Предложить руководителям учреждений бюджетной сферы организовать подготовку и  проведение празднования 70-летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов направленную на улучшение бытовых условий  ветеранов, инвалидов ВОВ, вдов, тружеников тыла..

3.     Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                              В.Н.Бессмертных

                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                        к  постановлению Главы

                                                                                                        Поселения от 01.04.2015

№ 20
                                                    МЕРОПРИЯТИЯ
 по подготовке и проведения  празднования 70-летия    Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

место
	Ответственные

	1
	Обследование социальных условий инвалидов и участников  ВОВ, вдов участников ВОВ, тружеников  тыла
	 До 05.05.2015
	Советы ветеранов

Глава поселения

Администраторы

Социальные работники

	2
	Проведение благоустроительных работ и ремонтов квартир инвалидам и участникам ВОВ, вдовам ВОВ, труженикам тыла
	В течение 2015 года
	Советы ветеранов

Глава поселения

Администраторы

	3
	Проведение массовых субботников по уборке улиц и дворов, ремонту фасадов зданий и их  праздничному оформлению
	До 01.05.2015
	Советы ветеранов

Глава поселения

Администраторы

	4
	Проведение благоустроительных работ в местах воинских захоронений, мемориальных комплексов  поселения
	До 09 мая 2015года
	Советы ветеранов

Глава поселения

Администраторы

	3
	Продолжить в школах оформления музеев

 Боевой и трудовой славы
	постоянно
	Зав. музеями

	4
	 Встречи учащихся с участниками ВОВ, тружениками  тыла, вдовами участников ВОВ в школах поселения
	май
	Директора школ

	5
	Реставрация   стел в с.Гореловка, с.Варгатер

с.Бундюр, Усть-Бакчар
	апрель-май
	Бессмертных В.Н

	6
	Митинг «Во славу павших.»

Концертная программа «Слава Победе!»

Кафе для ветеранов

«Боевой дух-веселимся за двух!!!»
	9 мая  митинг

кафе

Усть-Бакчарский ЦКиД концертная программа

	Директор ЦЦКиД

	7
	Концертная программа

«Строка оборванная пулей»
	9 мая концертная программа Н-Тигинский СДК
	Директор ДК

	8
	Митинг «Поклонимся великим тем годам»

Концертная программа «Нам эти годы позабыть нельзя»

Кафе для ветеранов «Играй гармонь, звучи частушка»
	с.Гореловка

9 мая

12-00 митинг концертная программа

с. Лось Гора

8.мая

концертные программы

Гореловский СДК
	Директор ДК

	9
	Митинг «Памяти павшим посвящается»

Концертная программа «Помни и гордись-наша Победа это ваша жизнь»
	9 мая

12-00 митинг

концертная программа Варгатёрский СДК
	Директор ДК

	10
	Митинг «У обелиска»Концертная программа «Салют Победе»
	9 мая

 11-00 митинг концертная программ Бундюр
	Директор ДК

	11
	Концертная программа

 «Вспомним, как бывало»
	3 Тига

9 мая
	Зав. клубом

Управляющий делами                                                         В.В.Гладнева